TerçaFeira, 30 de Maio de 2023  Edição nº 461

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 14/06/2023 às 09:00 hrs, para

Aquisição de Material Odontológico destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura

Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital disponível no site do Licitacoes-e e

no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:

http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 29/05/2023. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira

Municipal.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 004-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: WALACE BATISTA LIBARINO 42953222880, Inscrita no CNPJ sob n° 45.409.003/0001-11, com

sede no Fazenda Baichao, s/n, Zona Rural, Bom Jesus da Serra, Bahia, CEP 45.263-000.

OBJETO: Reequilíbrio Econômico - Financeiro, Supressão de Item e a Prorrogação da Vigência do Contrato n° 004

– 3/2023 cujo objeto é a Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e

especificações contidas no Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VALOR DO TERMO: R$ 54.501,60 (cinquenta e quatro mil quinhentos e um reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 006-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS 05809662595, Inscrita no CNPJ sob n° 45.239.900/0001-24,

com sede na Fazenda Capim de Cheiro, Zona Rural, na cidade de Boa Nova, Bahia.

OBJETO: Supressão de Valor e Prorrogação da Vigência do Contrato Administrativo nº 006-3/2022 cujo objeto é a

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e

médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no

Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 28.535,36 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos).

VALOR DO TERMO: R$ 34.950,00 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA:16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 009-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA COSTA 07571051576, Inscrita no CNPJ sob n°

45.400.128/0001-80, com sede no Povoado Queimadas, Zona Rural, na cidade de Bom Jesus da Serra Bahia, CEP

45.263-000.

OBJETO: Supressão de Valor e Prorrogação da Vigência do Contrato Administrativo nº 009-3/2022 cujo objeto é a

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e

médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no

Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 25.249,92 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

VALOR DO TERMO: R$ 25.249,92 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 013-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500, Inscrita no CNPJ sob n° 45.536.798/0001-29, com

sede no Povoado Piedade, Zona Rural, na cidade de Bom Jesus da Serra Bahia, Bahia.

OBJETO: Supressão de Valor e Prorrogação da Vigência do Contrato Administrativo nº 013-3/2022 cujo objeto é a

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e

médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no

Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR DO TERMO: R$ 25.760,00 (vinte e cinco mil e setecentos e sessenta reais).

VALOR SUPRIMIDO: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

                Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
            CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 015-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de

Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: PEDRO ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510, inscrito no CNPJ sob n°

27.447.380/0001-63, com sede no Povoado Barra da Jacutinga, n° 357, Zona Rural, na cidade de

Poções, Bahia, CEP 45.260-000.

OBJETO: Prorrogação do Contrato n° 015-3/2022 cujo objeto é a Prestação de serviços de

Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da

rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações

contidas no Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR DO TERMO: R$ 43.934,00 (quarenta e três mil novecentos e trinta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

               Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 016-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: MAURICIO GOMES FREIRE 38529841816, Inscrita no CNPJ sob n° 41.751.489/0001-10, com

sede no Fazenda Lagoa Nova, Zona Rural, na cidade de Bom Jesus da Serra Bahia, Bahia, CEP 45.263-000.

OBJETO: Supressão de Valor e Prorrogação da Vigência do Contrato Administrativo nº 016-3/2022 cujo objeto é a

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e

médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no

Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 20.120,00 (vinte mil cento e vinte reais).

VALOR DO TERMO: R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

                 Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 017-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de

Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: REGINALDO SANTOS COELHO 02942551500, inscrita no CNPJ sob n°

41.852.812/0001-42, com sede no Rua Henrique Pereira Magalhães, n° 357, Bairro Oliveira, na

cidade de Bom Jesus da Serra Bahia, CEP 45.263-000.

OBJETO: Prorrogação do Contrato n° 017-3/2022 cujo objeto é a Prestação de serviços de

Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da

rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações

contidas no Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93

VALOR DO TERMO: R$ 74.560,00 (setenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 019-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada

a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: ROBSON BATISTA DIAS 03600427598, Inscrita no CNPJ sob n° 45.449.308/0001-57, com sede

no Fazenda Lagoa de Baixo, Zona Rural, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, CEP 45.263-000.

OBJETO: Reequilíbrio Econômico - Financeiro, Supressão de Item e a Prorrogação da Vigência do Contrato n° 019

– 3/2023 cujo objeto é a Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias localidades do Município (zona

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e

especificações contidas no Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b” e 57, II, da Lei n° 8666/93.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

VALOR DO TERMO: R$ 66.837,15 (sessenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 461

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 026-3/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de

Bom Jesus da Serra, Bahia, CEP 45.285-000.

CONTRATADA: MICHELE SOARES DOS SANTOS 08686062512, inscrita no CNPJ/MF nº

45.389.035/0001-00, com sede na Rua Bom Jesus, Zona Rural, na cidade de Bom Jesus da Serra,

Bahia.

OBJETO: Prorrogação do Contrato n° 026-3/2022 cujo objeto é a Prestação de serviços de

Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da

rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações

contidas no Termo de Referência anexo ao edital do certame.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

23000 - Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

23002 – Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

AÇÃO

2030 – Manutenção do Transporte Escolar - PNATE

ELEMENTO DE DESPESA

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR DO TERMO: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 17 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

		2023-05-30T21:04:20-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO